
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 108 DEL 18/02/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDITING PER IL “PERCORSO 
ESPOSITIVO ESTERNO DELLE OPERE DEI MADONNARI A GRAZIE AD EN'T 
GRAPHIC DI MANTOVA – CIG ZBC2C152D0  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la DGC 259 del 14.12.2019 di approvazione del progetto  definitivo/esecutivo del “Percorso Espositivo Urbano 
delle Opere dei Madonnari a Grazie”, redatto dall' UTC, dell'importo di €. 15.000,00;

VISTA la determina 1079 del 19.12.2019 di aggiudicazione per fornitura e posa dei pannelli espositivi nel percorso  
museale del 18.12.2019, in favore della ditta  “e'nt graphic”, con sede in  Via I Maggio, 26 a San Giorgio di Mantova  
(MN) per l'importo, al netto dello sconto dello 0,10% sull'importo soggetto a ribasso di € 9.370,00,  di  € 9.510,63 
comprensivi di €.150,00 quali oneri per la sicurezza, oltre ad I.V.A. pari ad €. 2.092,34 per un  totale di €. 11.602,97;

VISTA  la determina 1083 del 19.12.2019 di affidamento delle opere da pittore alla ditta “Imbiancature Tonelli di Tonelli  
Andrea e Paolo Snc”, con sede in  Via Landucci 15 a Grazie di Curtatone, per l'importo offerto di  € 1.844,00 (al netto  
dello sconto dell' 8% su €.1950,00) e comprensivi di €.50,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad  
I.V.A. 22% pari ad €.405,68 per un totale di €. 2.249,68;

VISTO il  seguente QTE aggiornato a seguito degli affidamenti :

Pagina 1 di 5  - Det. N.  108 del  18/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTA la DGC 224 del 13.11.2019 di nomina della “Commissione Consultiva per la Scelta delle opere da destinare al 
Percorso Espositivo Urbano delle opere dei Madonnari a Grazie”;

RILEVATO  che oltre a  fornire la proposta delle opere da esporre la Commissione doveva produrre “le basi da editare  
all'Ufficio Tecnico” “entro il 10 febbraio 2020, anticipando un lotto al 10 gennaio 2020”, ma  essendo in ritardo nella 
consegna non è più possibile l'editazione da parte dell'Ufficio Tecnico nel rispetto dei tempi prefissati; 

RILEVATO CHE si  rende pertanto necessaria l'esternalizzazione di tale prestazione e con mail  prot. 3974/2020 del  
12.02.2020   è stato richiesto un  preventivo ad e'nt graphic con sede a San Giorgio (MN);

ATTESO che l'editazione andrà fatta, come da allegato cronoprogramma, entro il termini di 15 gg dalla consegna dei  
files  da parte della Commissione  e che i  files rielaborati andranno  approvati dalla stessa Commissione o da suo  
rappresentante;

VISTO il preventivo prot. 4323 del 17.02.2020 di en't graphic per 40 ore pari ad  €. 1.700,00+ IVA 22% per un totale di  
€. 2.074,00 e ritenutolo meritevole di approvazione; 

RICHIAMATE:
la delibera di Giunta comunale 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento unico 
di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione ”; 

la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione 
documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022"; 

VISTE:

la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione nota  
di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“; 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  108 del  18/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020 esecutiva, avente ad oggetto:" approvazione dello schema di  
bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011); 

la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione 
nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“; 

la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " Approvazione  
bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 
la delibera di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022" 

VISTE:
la Legge 07.08.1990, n.241; 
Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
La Legge 30 Dicembre 2018, n. 145
la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa  
antimafia);
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del  
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  13  Prot.  34067/2019  del  23/12/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/200 ed in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); l’art.  
153, comma 5, (regolarità contabile);   l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di impegnare a  favori di E'nt Graphic con sede in Via I Maggio, 26 a San Giorgio di Mantova (MN)  l'importo di  
€. 2.074,00 comprensivo di IVA per €. 374,00;

3. Di dare atto che l'importo complessivo di € 2.074,00 trova copertura finanziaria all'annualità di bilancio 2020 
con la seguente codifica:

Mis Prg Tit Mac Capitolo/Art
                                      08  01     1   03    901201

“Spese per copie eliografiche e vari”

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione conseguente il presente atto avverrà entro il 31.12.2020;
5. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.    

Pagina 3 di 5  - Det. N.  108 del  18/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  108 del  18/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 108 DEL 18/02/2020 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDITING PER IL “PERCORSO 
ESPOSITIVO ESTERNO DELLE OPERE DEI MADONNARI A GRAZIE AD EN'T 
GRAPHIC DI MANTOVA – CIG ZBC2C152D0  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  108 del  18/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

